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PATARA 2008 

Fahri I IK
*

Bu dönemde (I): Ana Cadde, Tiyatro, Liman Hamamı, Delikkemer, Kentiçi Su Yolu ve 
Kaynak Kilisesi’nde kazı çalı maları; (II): Lykia Meclis Binası, Tiyatro, Pharos, Liman 
Hamamı ve Akdam Tapınak Mezarı’nda mimari belgeleme çalı maları ve (III): kazı evi 
deposunda malzeme de erlendirmesine ve kent merkezindeki kamu binalarında bitki 
temizli ine ili kin genel çalı malar gerçekle tirilmi tir. Bu etkinliklerle alınan sonuçlar 
a a ıdaki gibidir: 

I. KAZI ÇALI MALARI1

I.1. Ana Cadde ( evket Akta ): Yapılan sondajlarla, caddeyle ba lantılı yapıların ev-
relerini saptamak ve önceki çalı malarda elde edilen sonuçların sa lamasını yapmak 
amaçlanmı tır (Res. 1). Bu ba lamda: Agora Kapısı’nın güneyindeki ilk açmayla, bu me-
kandaki tabanın ta  plakalarla kaplı oldu u (Res. 2); ikinci açmayla kapının harçlı bir

*  Prof. Dr. Fahri I ık, Akdeniz Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Arkeoloji Bölümü, TR-07058 Kam-
pus/ANTALYA. 

1  13 Temmuz – 29 A ustos tarihleri arasında ve Bakanlık Temsilcisi Sinan Özbey’in gözetiminde yapılan 2008 dö-
nemi Patara kazıları; Kültür ve Turizm Bakanlı ı’nın DÖS MM kanalıyla 79.000 YTL ve sonrasında 50.000 YTL, 
genel bütçeden 24.500 YTL tutarında sa ladı ı ödenekle gerçekle mi ; yabancı heyet kendi giderlerini kar ılarken, 
Akdeniz Üniversitesi katılımcı ö rencileri için ia e deste i vermi tir. Bu üniversite ba ta olmak üzere, Anadolu 
Üniversitesi ile Hannover Üniversitesi’nden kazıya 20 yerli, 4 yabancı bilim insanı katılmı tır; 30 yerli ve 6 yabancı
ö renciden yarıya yakını mimarlık alanındandır. Bedeli, 50 ki i olarak önceden  Kurumu’na yatırılan i çi sayısı
ödeneklerdeki belirsizlikler sonucu 16 ile sınırlı kalmı ; yangın alanının temizli i için tutulan günde ortalama 20 i -
çinin üç haftalık ücreti Gelemi  Köyü Muhtarlı ı üzerinden Antalya l Özel daresi tarafından kar ılanmı tır. Para-
sal belirsizlik ve gecikmelerin yanı sıra, büyük yangın nedeniyle de 2008 yılı kazı izlencesi öngörülen hedefinden 
sapmı tır. Bu felaket yılında acımızı payla an Bakanımıza ve Genel Müdürümüze, Akdeniz ve Anadolu üniversite-
leri rektörlerine, Antalya Valisi’ne ve Ka  Kaymakamı’na, Antalya, Ka  ve Kalkan Orman letmeleri yöneticileri ile 
kahraman itfaiyecilerine, Ka  ve Fırnaz belediye ba kanlarına, Antalya l Kültür, Koruma Kurulu ve Müze müdür-
lerine, çevre köylerin muhtarlarına ve özellikle muhtar Arif Otlu’nun ki ili inde tüm Gelemi  halkına ve de her 
yerden Patara dostlarına, o dostlar arasında öncelikle Prof. Dr. Yusuf Ziya rbeç’e, te ekkürü borç biliriz. 2008 
Dönemi’nin kazı çalı maları dı ında; kültür tarihi yönünden çok önemli bir kazanımı, Lykia Birlik Meclisi’nin Kül-
tür ve Turizm Bakanlı ı ile yapılan bir protokolle TBMM Ba kanlı ı’na devridir. Bu sahiplenme, ülkemiz kazılar ta-
rihinde bir ilktir ve amaç; Aydınlanma Ça ı’nın ünlü Fransız dü ünürü Montesquieu’nun 1748 yılında yayınlanan
“Yasaların Ruhu Üzerine” adlı ba yapıtında devletlerin yönetim biçimleri arasında “en mükemmel konfederasyon 
cumhuriyeti” olarak övdü ü Lykia Birli i’nin, ba kentinde kazıyla günyüzüne çıkarılan, 1400 ki ilik meclis binası
Ekklesiasterion’unu onarmak ve ça da  demokratik sistemin anayurdunun Anadolu oldu u saptamasını tüm dünyaya 
duyurmaktır. Çünkü Lykia Birlik yasası, Montesquieu güvencesiyle 1787 yılında yapılan Amerika Birle ik Devletleri 
anayasasının da temelini olu turmu tur ve bu tarihsel gerçek ABD Temsilciler Meclisi’nin 16 Mayıs 2006 günkü 
oturumunda sunulan “Patara: The Origins of American Democracy, 1800 Years and 7000 Miles Away” ba lıklı bir 
bildiriyle kayıtlara geçmi tir. TBMM Ba kanı Sayın Köksal Toptan, dünya parlamento ba kanlarını restorasyon 
sonrasında tarihin bilinen bu ilk en mükemmel demokrasi meclisinde toplamak arzusundadırlar. Sahibi oldu umuz 
toprakların ça da  Batı’yı yaratan sanatsal ve kültürel de erlerine de sahiplik anlamındaki bu onur verici eylemin ül-
kemiz adına sa layaca ı çok yönlü ulusal yararlar bellidir. Bunun için biz Patara kazıcıları, bu amaçla ören yerini 
farklı zamanlarda onurlandıran sayın Meclis Ba kanımız ile Kültür ve Turizm Bakanımıza kar ı içten gelen ükran 
duygularımızı dile getirmeyi bir görev; TBMM Genel Sekreterli i ve Milli Saraylar Daire Ba kanlı ı ile Genel Mü-
dürlü ümüze te ekkürü bir borç bilmektedir.     
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zemine oturtuldu u ve alanın kapıdan
sonra düzenlenmi  oldu u görülmü tür 
(Res. 3). Do u aya ı dibindeki sondaj, 
kapının sıkı tırılmı  zemin üzerindeki sa -
lam bir blokaja oturdu unu ortaya koy-
mu tur. Burada açılan bir di er sondajla 
ise, do u aya ın altından kuzeye uzanan 
duvarın altında nitelikli bir stylobat’ın bu-
lundu u ve bunun üzerinde, tıpkı Tak’ın
do u aya ından güneye uzanan yapısal 
benzerinden bilindi i gibi, bir revakın
oturmu  olabilece i saptanmı tır (Res. 4). 
Batı revakın kuzeye do ru 9. dükkânı
içinde açılan sondajda çıkan yo un M.S. 
6. yüzyıl seramik parçalarıyla, burada ger-
çekle tirilen yapısal düzenlemelerin Do u
Roma Dönemi içinde sürdü ü anla ılmı -
tır. Agora Kapısı’nın 50 m kadar güneyin-
de açılan son sondajla da, bu alanda üç 
zemin ile be  katmanın varoldu u göz-
lemlenmi tir. Ayrıca yapının restorasyon 
ve konservasyonuna yönelik olarak; geç-
mi  dönem kazılarıyla gün yüzüne çıkarı-
lan mimari parçaların de erlendirmeleri
yapılmı ; geçen yıl geçici olarak dikilen 
sütunların oturdu u do udaki stylobat’ın
kı  ve bahar ayları içinde yükselen batak-
lık suyu altında gömülü kalmasına kar ın,
sütunlarda hiçbir oynama, revak genelin-
de hiçbir çökme ya da kayma olmadı ı
belirlenmi tir. Restorasyon öncesi statik 
gözlemlerin bu yıl da sürmesi karara ba -
lanırken; görüntü kirlili ini önlemek ama-
cıyla, stylobat’ın her iki yanındaki bo luklar 
toprakla sıkı tırılmı tır. 

Agora Kapısı’nın agora’ya açıldı ı
alanda ortaya çıkan bir mekânın alt bölü-
müyle korunabilmi  batı duvarını bezeyen 
çok sayıda küçük mermer plaka parçası-
nın birle tirilmesi i ini, Do u Roma sana-
tının tanınmı  bilimcileri Urs Peschlow ve

Sabine Möllers üstlenmi lerdir. Bu ilk yıl-
da Peschlow alan çalı maları yürütürken, 
Möller de i ik bezeklere sahip sayısız
çokluktaki parçayı birle tir-me u ra ı
vermi tir. Duvar kaplama parçaları ara-
sında pilaster’ler de vardır.  

I.2. Tiyatro (Hüseyin Alanyalı): Sahne
binasının cepheyi olu turan kuzey duvarı
ile ana giri in bulundu u do u duvarı di-
bindeki açmalarla yapı dı ındaki yürüme 
zeminine ula ılmaya çalı ılmı tır (Res. 5). 
3.00x5.00 m boyutundaki kuzey açmasın-
da, geçen yıl batı çıkması çevresinde sap-
tanan türden bir kaya tabana inilmi , ta
ya da tu la dö emeye rastlanmamı tır.
Antik yürüme zemininin burada da yer 
yer düzle tirilmeden do al kayalık yapısıy-
la engebeli hali özgün dokuyu mu yansıtır
yoksa topra ın sonraki bir süreçte kireçle-
erek kayala masıyla mı olu mu tur soru-

su, ancak tüm alan açıldı ında yanıt bula-
caktır. Yakla ık 2.20 m yüksekli indeki 
dolgu içinden gelen karı ık çanak-çömlek 
parçalar M.Ö. 3. yüzyıl ile M.S. 3. yüzyıl
arası gibi geni  bir zaman dilimindendir. 
Sahne binasının do u duvarı dibinde ku-
zeye do ru açılan ikinci açmada iri blok 
ta lardan olu an bir stylobat dö emi çık-
mı tır (Res. 6). Bunun do u yönüne do -
ru açılan uzantısında ise farklı bir katman-
la ma vardır. Varlı ı zaten toprak üstün-
den algılanan ve üzerindeki iki ayak ve bir 
asa izinden bir heykel altlı ı oldu u anla-
ılan büyük ta  blok ile batı biti i inde

duvara dayalı küçük boyutlu bir ba ka
blok, orada sonraki bir dönemde dev ir-
me malzemeyle biçimlendirilmi  bir me-
kânın kalıntıları olarak yorumlanabilir. 
Duvar dibinden do uya do ru uzanan iki 
büyük ta  blok zemin dö emesidir ve 
Vilia Procula yazıtıyla tiyatronun ana giri i
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oldu u vurgulanan do u dar yüzde taba-
nın nasıl dö enmi  oldu u konusunda 
önemli bir iz verir. 

Tiyatro ile Lykia Meclisi arasındaki
düzlükte Osman Gazi Üniversitesi’nden 
Erhan Altunel ve Ça lar Yalçıner’in, ger-
çekle tirdi i jeoradar taramalarıyla varlı ı
algılanan toprakaltı göstergeler, ileride bu 
alanda yapılacak kazı çalı malarına ı ık tu-
tacak niteliktedir. 

I.3. Liman Hamamı (Feri tah Alan-
yalı): Bu mevsim kazı çalı maları hama-
mın dört ayrı yerinde; sıcaklı ın içinde, 
yapının güney, kuzey ve batı duvarları
önünde sürdürülmü tür (Res. 7). Sıcaklık-
ta açılan üç açmayla, bu mekândaki ısıtma 
sisteminin nasıl oldu u ile yapı evrelerinin 
saptanması amaçlanmı tır. Sonuçta yassı
tu la zemine oturan tu la desteklerin or-
talama ilk evrede 1.65 m ve oturdukları
zeminin yükseltilmesi nedeniyle ikinci ev-
rede 1.45 m yükseklikte oldu u anla ıl-
mı tır. Mekânın ortalarında açılan küçük 
bir açmanın kazandırdı ı en son zemine 
ili kin bulgu ve veriler ı ı ında ise hama-
mın M.S. 4. yüzyılda kullanımını sürdür-
dü ü ve en geç 5. yüzyıl ba larında i levi-
ni yitirdi i görülmü tür (Res. 8). Sıcaklı-
ın kuzey duvarı önünde açılan toplam al-

tı açmayla ula ılan bir ba ka önemli bilim-
sel sonuç; yapının ilk külhanının burada 
bulundu u, ancak mekânın Geç Antik ile 
Erken Do u Roma Dönem’leri boyunca 
farklı bir i levde kullanıldı ı biçiminde 
özetlenebilir. Sıcaklı ın kuzeybatı kö e-
sinde kazılan 1.00x1.00 m boyutlu küçük 
bir alan, buradan batıya açılan mekânın
hamama M.S. 3. yüzyıl içinde eklendi ini
gösterirken; temel ta larının hemen altın-
da gün yüzüne çıkan çakıl mozaik ile de 

burada hamamın yapımından önce, Geç 
Helenistik Dönem’de bir yapının temel-
lenmi  oldu una iz sürülür (Res. 9). Ha-
mamın güney duvarı önünde iki sondaj 
açılmı ; bunlardan sıcaklık duvarı ortasın-
daki tonozlu açıklık içine yerle tirilen 
külhanın özgün olmadı ı, bu dö emin ya-
pıya M.S. 4. yüzyılın ilk yarısında eklendi-
i saptanmı tır. So ukluk eksedrasının

güneybatı dibinde açılan 1.80x1.10 m bo-
yutundaki sondajda ele geçen bir sikkenin 
M.S. 337-361 arası tarihi, caddenin ve ke-
narındaki güney dükkânların olasılıkla dü-
zenleme ve yapıya eklenme tarihini de 
vermektedir.

I.4. Delikkemer (Havva kan – Çi-
lem Uygun): Havva kan ve Pamukkale 
Üniversitesi Mühendislik Fakültesi’nden 
Orhan Baykan’ın ortak TUB TAK Proje-
si olarak kazı ve ara tırma izlencesine alı-
nan “Patara Su Yolu” çalı maları ba la-
mında önce yapı çevresindeki yo un bitki 
örtüsü temizlenmi tir (Res. 10). 
“Kiklopik” diye tanımlanan dev bloklarla 
örülü bedeniyle bir suru anımsatan keme-
rin do usunda ve orta açıklı ın az güne-
yindeki bir duvar dizgesi içinde açılan
3.00x3.00 m boyutlu sondajda;  temel ta -
larına ula ılan 2.20 m derinli e kadar 
inilmi ; en üstteki antik yürüme düzeyiyle 
birlikte saptanan 5 katmanın zemin dol-
gusu içinden M.S. 2./3. yüzyıl günlük kul-
lanım çömlek parçaları ile künk parçaları
toplanmı tır; ancak künklerin süreklili i
yoktur. Bunun hemen kuzey çaprazında
açılan küçük sondajdan ise hiçbir buluntu 
çıkmamı tır. Delikkemer’in batısında, su 
bedenine yaslı olarak kuzey-güney yö-
nünde uzanan ve yakla ık 3.00 m kalınlı-
ındaki güçlü destek duvarın niceli ini ve 

yapım tarihini bilmeye yönelik olarak açı-
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lan 3.00x3.00 m ölçüsündeki sondajda 
1.50 m derine inilmi  ve destek duvarın
korunabilen yüksekli inin o alanda 2.25 
m oldu u görülmü tür (Res. 11). 1.00 
m’ye yakın bir derinlikte saptanan sert 
zemin üzerinde ikisi sa lam ve ço u kırık
olan künk parçalarının ele geçmesi, yapıy-
la ba lantılı önemli bir sorunun çözümü 
niteli inde olabilir. Çünkü uzunlukları 43 
cm ve 51 cm olan, iç çapları 11.5 cm ve 
dı  çapları 30 cm ölçülen erkekli di ili iki 
sa lam künk, büyük olasılıkla onarım ya-
zıtından okudu umuz, “kemer yıkıldı ın-
da kentin tekrar susuz kalmaması için 
devreye sokulan pi mi  toprak künk dö-
emi”nden günümüze kalanlardır; bu bu-

luntu durumuyla dö emin nereden geç-
mi  olabilece ine iz verebilir.

I.5. Kentiçi Suyolu (Havva kan - 
Gülnaz Acar): TUB TAK Projesi’nin kap-
samı içinde yer alan kentiçi su da ıtım e-
bekesinin izlenmesi ba lamında bu ilk yıl;
Liman Hamamı’nı besleyen suyun, kemer 
i levi de gören Mettius Modestus Takı’na
ula madan önceki güzergâhını saptamak 
için ve Do ucasarı’dan gelerek Tepecik 
sırtından Haliç’e inen kuzey suru ile suyo-
lunun olası ba lantısını belirlemek ama-
cıyla surun Tak’a yakla an kesiminde iki 
sondaj açılmı tır. Kuzeydeki sondajda sa-
vunma duvarı yıkı ıyla aynı düzlemdeki 
tarla kodundan 3.95 m derine inilmi ; ele 
geçen çömlek parçalarıyla Hellenistik Ça
katmanına ula ılmı tır. Surun güney di-
binde 2.40x230 m ölçüsüyle kuzeydekine 
benzer boyutta açılan ikinci sondajda da 
2.65 m a a ıda iki zeminle sur temeline 
ula ılmı ; ortaya çıkan çömlek parçaları-
nın en erken Hellenistik Dönem zamanı
burada da de i memi tir (Res. 12).

I.6. Kaynak Kilisesi (Fahri I ık): 
Kuzeyde kent suru dı ındaki tek büyük 
kilise olarak göze çarpan ve önündeki 
“Kara Memet Pınarı” nedeniyle tarafı-
mızdan Kaynak Kilise olarak adlandırılan
yapı, 2008 Patara yangınından en çok et-
kilenen olmu tur (Res. 13). Yangın sonra-
sında kilise çevresiyle birlikte temizlen-
mi ; do u ve güneyi gibi kuzeyinde de 
mezarlarla ku atıldı ı görülmü tür.
28.00x16.65 m ölçülerindeki kilise üç 
nefli ve transept planlıdır. Kuzeybatısın-
daki kaynak; kilisenin üzerine oturdu u
ve malzemesini kısmen dev irme olarak 
kullandı ı eski yapının, Apollon Kehanet 
Merkezi olabilece ini dü ündürdü ü için 
önemlidir. Bu nedenle kilisenin batısında
üzeri tarımsal sulama amacıyla kuzey uçta 
açılmı  olan tonozlu su dö eminde temiz-
lik çalı malarına ba lanmı ; bu i , suyun 
sık sık dinamoyla bo altılması ardından ve 
zorlukla sürdürülmü tür. Sonuçta buranın
kilise giri inde ince uzun bir tonoz olu -
turarak güneye do ru uzandı ı belirlen-
mi ; bir kiliseden beklenen narteks mekâ-
nının yokluk nedeni de, sarnıç benzeri bu 
tonozlu su dö eminin varlı ıyla ili kilen-
dirilmi tir. Tonoz geni li i 2.50 m, kazıla-
bilen uzunluk 5.90 m ve imdiki derinlik 
1.50 m olarak ölçülmü tür. çinden ça-
murla birlikte çıkan az sayıdaki çömlek 
malzeme, geç dönemlere ait günlük kul-
lanım kapları türündendir. Yalın da olsa 
kayna ın bir tonoz içindeli inin özde 
Claros Apollon Tapına ı altındaki gör-
kemli kehanet mekânına, adyton’a, benzer-
li i; buranın da  “Delphi ve Delos ile e -
de erli i” nedeniyle uzmanlar tarafından
çok önemsenen Patara’nın ünlü kehanet 
merkezi olabilece i yönündeki öngörü-
müzü desteklemektedir. Bu önemi nede-
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niyle, i levini tam bilebilmemiz için tonoz 
içindeki ve kilisedeki kazı çalı malarının
gelecek dönemlerin programına alınması-
na karar verilmi tir.

II. M MAR  BELGELEME ÇALI -
MALARI

II.1. Tiyatro (Joachim Ganzert): Tiyat-
ronun mimari çizimlerinden sorumlu olan 
J. Ganzert yönetimindeki ekip, 
Patara’daki son yıllarında yapının resto-
rasyonuna yönelik olarak ta  tarlasına çe-
kilen mimari parçaların belgeleme çalı -
malarını tamamlamı tır.

II.2. Pharos (Havva kan – Deniz  
Özkut): Kazı çalı maları üç yıl önce biten 
ve ilk etap restorasyon projesinin hazır-
lanmasına yönelik olarak teknik ölçüm ve 
mimari belgeleme çalı maları ile, acil ko-
ruma önlem paketi tamamlanarak Antalya 
Koruma Kurulu tarafından onaylanmı tır.
Ancak Patara Deniz Feneri’nde korumaya 
ve onarıma yönelik ödenek beklentisi de 
3. yılını doldurmu tur. Bu süre içinde 
emekten yılmayarak ve umutla özel ve tü-
zel ilgili tüm kurumlara yapılan ba vuru-
lar, ne yazık ki sonuçsuz kalmı tır. Geçen 
zaman içinde, tuzlu kum altından gün yü-
züne çıkan podyum ve fener gövdesinde-
ki ta  bloklarda tuzlanma nedeniyle yap-
raklanma ba lamı tır. Bu ya anan olum-
suzluklar, yeryüzünün orijinal malzeme-
siyle bütünlenebilecek önemdeki bilinen 
tek antik deniz fenerinin korunarak gele-
cek ku aklara aktarılması ba lamında çok 
üzücüdür.

II.3. Liman Hamamı (Feray 
Ergincan – U ur Avlan): Liman Hamamı’nı
lazer taramayla belgeleme çalı maları bu 

dönem de Anadolu Üniversitesi Mimarlık
Fakültesi’nden iki uzman yönetiminde 
mimarlık ö rencilerinden olu an bir ekip-
le sürdürülmü tür. Yapının kesitleri çıka-
rılmı , de i ik kademelerde planları çizil-
mi  ve üç boyutlu modeli hazırlanmı tır. 

II.4. Akdam Tapınak Mezarı (Fatih 
Gül en): Patara’da anıtsal boyutlarda on 
tapınak mezar arasında Akdam örne i, 
üst yapısıyla birlikte korunmu lu uyla öne 
çıkmaktadır; çünkü bu durumuyla benzer-
lerinin nasıl tamamlanacakları konusunda 
bir model olu turur. Temizlik çalı maları
Patara kazılarının ilk yıllarının zor ko ul-
larında gerçekle tirilen bu anıt eserin 
rölövesi çıkarılmı tır. 

II.5. Bodamya-Patara antik suyolu 
haritası (Orhan Baykan): TUB TAK pro-
jesi kapsamında gerçekle en bu çalı ma-
da, zorlu da  yamaçlarında ve yo un bitki 
örtüsü arasında uzanan ve sit niteli i ol-
mayan 20 km’yi a kın suyolu güzergâhı-
nın tespit ve ölçüm çalı maları, bir harita 
mühendisi ve üç teknisyenle birlikte ger-
çekle tirilmi tir. Ula ılan güzergah harita-
sı, korumaya yönelik önlemlerin alınması
için Antalya Kültür ve Tabiat Varlıklarını
Koruma Bölge Kurulu’na da gönderile-
cektir.

II.6. Rhodos Depreminin dü ün-
dürdükleri: Temmuz ayının ortasında
iddetini Patara’da da hissettiren Rhodos 

depreminin, az bir sarsıntıyla yıkılması
olası anıtsal yapılara zarar vermeyi i bir 
anstır. Korinth Tapına ı’nın görkemli 

kapısı ve Liman Hamamı’nın batıya açılan
geni  caldarium kemeri depreme duyarlı
olanlar arasında öncelikle akla gelenlerdir. 
Tapınak kapısının oturtuldu u demir is-
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kelenin sa lamlı ı, acilen ça ırdı ımız is-
keleyi kuran uzman ekip tarafından ye-
rinde saptanırken; kazı öncesi dönemde 
güney duvarında patlayarak dökülen blok 
bo lu una, bu uzmanların önerisi üzerine, 
ilk önlem olarak metal bir dayanak yerle -
tirilmi , böylece üstteki blokların oynama-
sı geçici de olsa önlenmi tir.

III. GENEL ÇALI MALAR

III.1. Kazıevi Deposunda Malze-
me De erlendirme (Gül I ın): Kazısını
G. I ın ve F. I ık’ın yürüttü ü Tepecik 
Bey Kona ı’nın yayınına yönelik olarak, 
orada ele geçen çok sayıda ve çok türde 
zengin çanak-çömlek malzemenin ayırım
çalı maları sürdürülmü : kırmızı astarlı
malzemeler Çilem Uygun; amphora’lar Er-
kan Dündar; günlük kullanım kapları Bil-
sen Ercan ve siyah-kırmızı figürlüler 
Gülnaz Acar tarafından de erlendirmeye
alınmı tır (Res. 14). Liman Hamamı’nın
Do u Roma ürünü çanak-çömlekleri üze-
rine belgeleme çalı maları ise Dilek en
denetiminde bir çizim ekibi tarafından 
yürütülmü tür. Doktora ve Yüksek Li-
sans tezlerine konu olan bu çömlek türle-
rinin kazı sonrasında da aralıksız de er-
lendirilmesi sürmektedir. 

III.2. Ören Yeri Yangını ve Te-
mizlik (Erkan Dündar – Mustafa Duman): 
Patara, 2008 kazı ve ara tırma etkinlikle-
rinin hemen öncesinde, 11 Temmuz Cu-
ma günü saat 17.20 dolayında büyük bir 
yangın felaketi ya amı ; kuzeyde antik 
kentin karadan tek do al kapısı Kısık’tan 
ba layan alevler, güçlü esen rüzgârın etki-
siyle do uda Köklük, Akdam, Günlük, 
Bodrum, Çakallık, Do ucasarı ve Davlum 
üzerinden denize ula ırken arkasında bir 

kül yı ını bırakmı tır. Toplam 328 hektarı
kapsayan alanda do u yamacın çam ve 
zeytinlerden olu an ye il örtüsü yanı sıra,
Do ucasarı doru undaki kale ve sur du-
varları, Akdam-Günlük arasında limana 
inen topukta, Tepecik’in do u yamacında
bazı mezar anıtları ve özellikle Kaynak 
Kilise gibi antik yapılar da zarar görmü -
lerdir. Ancak 12 Temmuz günü saat 
13.30’da kontrol altına alınabilen alevlerin 
antik kent merkezine sıçramayı ı ve her 
bir yandan ku atılmasına kar ın kazı evi 
ve deposunun, bahçede korunan eserlerin 
zarar görmeyi i tesellimiz olmu tur (Res. 
15).

Yangın sonrasında ba layan kazı et-
kinliklerimiz izlence de i ikli iyle “yarala-
rı sarma”da yo unla mı ; ilk i  olarak kazı
evinde ilgili resmi kurum yetkililerinin ka-
tılımlarıyla yana alanların rehabilitasyonu-
na yönelik kurumlararası bir tutanak ha-
zırlanmı tır. Zarar gören mimari eserlerin 
artıklardan temizlenmesi ve yazıtlı blok-
lardan kavlayan parçaların yapı tırılması
i leri gerçekle tirilmi ; sonraki süreçte ge-
lece e önlem olarak kent merkezindeki 
kamu yapıları; Kent Bazilikası, Nero Ha-
mamı, Merkez Hamam ve bu ikisi arasın-
daki geni  alan, Küçük Hamam ve de 
Do u Roma Suru’nun ilk iki hamam ara-
sındaki dilimi yo un bitki örtüsünden 
arındırılmı tır. Bu çok zahmetli i  tekrar-
lanmasın diye, temizlenen tüm alanlara ot 
ilacı serpilmi tir. Haliç’in batı yakasında
orman içinde konumlanan ve araçla ula-
ım olana ı bulunmayan granarium ve 

pseudoperipteros Tapınak Mezarı’na ve de 
Alakür orman alanı geneline olası bir 
yangında müdahale olana ı sa lamak 
amacıyla da; Kalkan Orman letme ef-
li i’nin önerisi üzerine onların ve kazı
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ekibinden arkeolog M. Duman’ın dene-
timinde ba ladı ımız Haliç kıyısı boyunca 
uzanan kumul üzerinde bir yol olu turma
ve yapıları a açlardan temizleme gerçek-
le tirilmi tir.

Resim Listesi:  

Resim1. Ana cadde genel.  
Resim 2. Ana cadde agora kapısı güneyi ta
plaka kaplı taban. 
Resim 3. Ana cadde agora kapısı güneyi harçlı
zemin.  
Resim 4. Ana cadde agora kapısı do ru aya ı
stylobat.
Resim 5. Tiyatro genel. 
Resim 6. Sahne binası do u duvar stylobat
dö emi. 
Resim 7. Liman hamamı.
Resim 8. Liman hamamı hypocaust sistemi. 
Resim 9. Mozaik taban. 
Resim 10. Delikkemer genel. 
Resim 11. Delikkemer batı sondaj. 
Resim 12. Kent içi su yolu. 
Resim 13. Kaynak Klisesi genel. 
Resim 14. Depo çalı ması.
Resim 15. Ören yeri yangını.
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Resim 1 

Resim 2 
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Resim 3 

Resim 4 
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Resim 5 

Resim 6 
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Resim 7 

Resim 8 



Patara 2008 

240

Resim 9 

Resim 10 
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Resim 11 

Resim 12 
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Resim 13 

Resim 14 
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Resim 15 




